
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.23 

 
OGGETTO: 
NOMINA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA TRATTANTE PER 
L'ANNO 2015.           
 
 
L’anno duemilasedici addì undici del mese di aprile alle ore nove e minuti zero nella solita sala 
delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Romanati Gino - Assessore  Sì 

4. Massara Valentino - Assessore Giust. 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr. 
Elisabetta Ferrara, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: NOMINA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA TRATTANTE PER 
L'ANNO 2015.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 11/04/2016 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art. 5, comma 2 del C.C.N.L. del personale del comparto “Regioni – Autonomie Locali” del 
01.04.1999, come modificato dall’art. 4 del C.C.N.L. del 22.01.2004, ai sensi del quale l’Ente 
provvede a costituire le delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative per la stipulazione del 
contratti collettivi decentrati integrativi; 
Rilevato che la disposizione contrattuale vigente dispone l’esclusiva composizione tecnica della 
delegazione trattante di parte pubblica in armonia con i principi stabiliti dal D. Lgs. n.  165/2001 in 
materia  di contrattazione nazionale 
Atteso che compete alla giunta la formalizzazione della designazione e dell’individuazione dei 
componenti della delegazione trattante 
Considerato che, ai sensi dell’art. 10 del C.C.N.L., sottoscritto in data 01.04.1999, devono far parte 
della delegazione trattante di parte pubblica i dirigenti dell’Ente o, nel caso di enti privi di 
dirigenza, i funzionari; 
Ritenuto pertanto designare quale presidente e unico componente della delegazione trattante di 
parte pubblica il Segretario comunale 
Rilevato che gli organi di indirizzo politico possono intervenire nelle riunioni di delegazione 
trattante in qualità di uditori 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla nomina della delegazione trattante di parte pubblica 
abilitata alle trattative per la stipulazione del contratto collettivo decentrato integrativo per l’anno 
2015; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e 
successive modificazioni e integrazioni; 
Visti i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro degli Enti Locali; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il parere previsto dall’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 in ordine alla sola regolarità tecnica in 
quanto il presente atto non ha alcuna rilevanza contabile; 
 

DELIBERA 
 

1. Di designare, per le motivazioni in premessa espresse, quale Presidente e unico componente della  
delegazione trattante di Parte pubblica abilitata alle trattative per la stipulazione del contratto 
collettivo decentrato integrativo per l’anno 2015, il Segretario Comunale; 
 
2. Di prevedere che la delegazione trattante in oggetto usufruirà del supporto dei dipendenti in 
relazione alle materie oggetto di contrattazione o concertazione; 
 
3. di dare informazione alle OOSS e al RSU; 
 
Di dichiarare con separata votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267 del 2000. 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr. Elisabetta Ferrara 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 170 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 20-apr-2016 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 20-apr-2016 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Elisabetta Ferrara 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 11-apr-2016 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 


